
 АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.01.2022  № 35 

 пгт Оричи   

 

О создании комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на 

территории муниципального образования Оричевское городское 

поселение Оричевского района Кировской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Уставом муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области, утвержденным 

решением Оричевской поселковой Думы от 29.03.2018 № 11/1, Правилами 

благоустройства территории Оричевского городского поселения Оричевского 

района Кировской области, утвержденными решением Оричевской 

поселковой Думы от 25.07.2019 № 26/5, администрация Оричевского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать и утвердить состав комиссии по согласованию сноса 

зеленых насаждений на территории муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области согласно 

приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о комиссии по согласованию сноса 

зеленых насаждений на территории муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области согласно 

приложению № 2. 

3. Признать утратившими силу постановления Оричевского 

городского поселения:  

3.1. от 12.05.2015 № 100 «О создании при администрации 

муниципального образования Оричевского городского поселения Кировской 

области комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на территории 

муниципального образования Оричевского городского поселения Кировской 

области и утверждении порядка сноса и возмещения ущерба за снос 



 2 

(повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального 

образования Оричевского городского поселения Кировской области», 

3.2. от 15.11.2021 № 319 «О внесении изменений в постановление 

администрации Оричевского городского поселения от 12.05.2015 № 100», 

3.3 от 24.11.2021 № 347 «О внесении изменений в постановление 

администрации Оричевского городского поселения от 12.05.2015 № 100». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации, заведующего отделом 

жизнеобеспечения администрации Оричевского городского поселения. 

5. Опубликовать настоящее постановление. 

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения    С.Н. Федяева                                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 Приложение № 1 

  

 УТВЕРЖДЕН 

  

 постановлением администрации 

 Оричевского городского поселения 

 от    24.01.2022  № 35 

СОСТАВ 

комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на территории 

муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области 
 

ФЕДЯЕВА 
Светлана Николаевна 

- глава администрации Оричевского городского 
поселения, председатель комиссии 

   

СМИРНОВА  

Екатерина Владимировна 

- ведущий специалист по вопросам 

жизнеобеспечения отдела жизнеобеспечения 

администрации Оричевского городского 

поселения, секретарь комиссии 
   

Члены комиссии:   

   

ХАЛТУРИНА  

Светлана Васильевна 

- специалист по земельным вопросам отдела 
бухгалтерского учета и распоряжения 
муниципальной собственностью 
администрации Оричевского городского 
поселения 

   

ХМЕЛЕВА  
Мария Александровна 

- заместитель главы администрации, заведующий 
отделом жизнеобеспечения администрации 
Оричевского городского поселения 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 Приложение № 2 

  

 УТВЕРЖДЕНО 

  

 постановлением администрации 

 Оричевского городского поселения 

 от 24.01.2022  № 35 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на территории 

муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по согласованию сноса зеленых насаждений на территории 

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского района 

Кировской области (далее - комиссия) создана в целях согласования сноса зеленых 

насаждений, расчета компенсационной стоимости сноса и (или) повреждения зеленых 

насаждений. 

1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при 

администрации Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской 

области (далее – администрация поселения). 

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, Кировской области, муниципальными 

правовыми актами муниципального образования и настоящим Положением. 

2. Задачи и функции комиссии 

2.1. Основной задачей комиссии является оценка целесообразности сноса зеленых 

насаждений на территории муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области (далее - поселение) по заявлениям юридических и 

физических лиц. 

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции: 

2.2.1. Рассматривает заявления юридических и физических лиц о выдаче 

разрешений на снос зеленых насаждений на территории поселения. 

2.2.2. Производит оценку состояния зеленых насаждений на территории поселения. 

2.2.3. Производит расчет компенсационной стоимости сноса и (или) повреждения 

зеленых насаждений на территории поселения. 

 



 5 

3. Полномочия комиссии 

3.1. Комиссия по результатам рассмотрения заявлений принимает одно из 

следующих решений: 

3.1.1. Согласовывает снос зеленых насаждений и выдает разрешение на снос 

зеленых насаждений на территории поселения. 

3.1.2. Отказывает в согласовании сноса зеленых насаждений на территории 

поселения. 

3.1.3. Согласовывает формовочную обрезку, санитарную обрезку, омолаживающую 

обрезку зеленых насаждений на территории поселения. 

3.2. Комиссия при осуществлении деятельности имеет право: 

3.2.1. Запрашивать в установленном порядке у юридических и физических лиц 

необходимую информацию по вопросам, отнесенным к полномочиям комиссии. 

3.2.2. Приглашать на заседания в установленном порядке граждан, представителей 

организаций, руководителей, специалистов отраслевых (функциональных) органов, 

структурных подразделений администрации поселения. 

4. Состав комиссии 

4.1. Персональный состав комиссии утверждается нормативным правовым актом 

администрации поселения. 

4.2. В состав комиссии входят председатель, секретарь и другие члены комиссии. 

4.3. Работа комиссии осуществляется путем личного участия её членов в 

рассмотрении вопросов. 

4.4. В случае временного отсутствия члена комиссии в работе комиссии принимает 

участие лицо, исполняющее в данный период времени его обязанности. 

5. Порядок работы комиссии 

5.1. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя или других 

членов комиссии и считаются правомочными, если на них присутствует 50% её состава. 

5.2. Заседания комиссии проводятся с обязательным выездом членов комиссии к 

местонахождению зеленых насаждений и их визуальным осмотром. 

5.3. Председатель комиссии осуществляет следующие функции: 

5.3.1. Руководит деятельностью комиссии. 

5.3.2. Ведет заседания комиссии. 

5.3.3. Обеспечивает контроль исполнения принятых комиссией решений. 

5.4. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции: 

5.4.1. Организует подготовку заседания комиссии. 



 6 

5.4.2. Обеспечивает ведение протоколов заседаний комиссии. 

5.4.3. Ведет делопроизводство комиссии. 

5.4.4. Извещает членов комиссии и приглашенных на её заседание лиц о дате, 

времени и месте проведения комиссии, а также повестке заседания комиссии. 

5.5. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым 

голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов 

комиссии. При равенстве голосов по предлагаемому решению вопроса правом решающего 

голоса обладает председательствующий на заседании комиссии. 

5.6. Решения, принятые на заседании комиссии, оформляются протоколом 

заседания комиссии и актом обследования зеленых насаждений. 

5.7. Протокол заседания комиссии и акт обследования зеленых насаждений 

подписывается председателем, секретарем и членами комиссии, присутствовавшими на 

заседании комиссии. 

 


